ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ
И АРХИТЕКТУРЕ комитет по грвдостр. и арх.

№  01- 25- 8- 102/23
от 04.12.2022

П Р О Т О К О Л
от 23.11.2023 №

Заседания жюри межрегионального
фестиваля «Праздничный Петербург» для школьников
и студентов образовательных учреждений
среднего профессионального образования

Об итогах рассмотрения работ участников конкурсного мероприятия
«Новогодний Петербург» в рамках межрегионального фестиваля
«Праздничный
образовательных учреждений среднего профессионального образования
в соответствии с Положением о проведении межрегионального фестиваля
«Праздничный
образовательных учреждений среднего профессионального образования
(далее — Положение о Фестивале)

Председатель жюри конкурсного мероприятия:

Временно исполняющий обязанности заместителя
председателя Комитета по градостроительству и архитектуре -
главного художника

Петербург» для школьников и студентов

Петербург» школьниковдля и студентов

Крамскова Елена
Викторовна

Члены Жюри:

Молдованов
Станислав
Андреевич

Заместитель председателя Комитета по культуре
Санкт-Петербурга

Заместитель директора СПб ГКУ «Городской центр рекламы
и праздничного оформления»

Заместитель директора СПб ГКУ «НИПЦ Генплана
Санкт-Петербурга»

Директор СПб ГБУ ДО «Детская школа искусств»
Красносельского района

Директор СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская школа
искусств имени М.И. Глинки»

Директор НКО Международный Фонд Поддержки Культуры
«Мастер-Класс»

Попченков Николай
Алексеевич

Г оловина Наталья
Борисовна

Кугаевский Николай
Андреевич

Никитина Алла
Владленовна

Семенова Тамара
Г авриловна

Повестка дня:
1. Рассмотрение работ участников конкурсного мероприятия
«Новогодний Петербург» в рамках межрегионального фестиваля
«Праздничный Петербург» для школьников и студентов
образовательных учреждений среднего профессионального образования
в соответствии с условиями конкурсного мероприятия, определенными
Положением о Фестивале;

Подведение итогов конкурсного мероприятия.2 .

Решили:
Номинация «Живопись»

I возрастная группа (7-9 лет)
Тимофеев Дамир, 7 летЛауреат

I степени
Художественная студия
«Матисс»

Костицына Мария
Викторовна

Лауреат
II степени

Демьянова Алиса, 8 лет СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№  6»

Буринская
Эльвира
Владимировна

Лауреат
III степени

Александрова
Елизавета, 9 лет

МКОУДО «Гостилицкая
ДШИ»_________________

Васильева Вера
Г ригорьевна______

II возрастная группа (10-12 лет)
СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лауреат
I степени

Бовичева Ульяна, 12
лет

Лесная Светлана
Владимировна

Воронина София, 12
лет

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лауреат
II степени

Лесная Светлана
Владимировна

СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№17»

Голубев Дмитрий
Александрович

Лачугина Анастасия, 10Лауреат
III степени лет

III возрастная группа (13-15 лет)
СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№ 2»

Каракозова
Екатерина
Николаевна

Степенко Мария, 14 летЛауреат
I степени

СПб ГБУ ДО «Санкт-
Петербургская детская
художественная школа
№ 17»

Кожевникова Юлия, 13 Шамаева
Екатерина
Федоровна

Лауреат
II степени лет

СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№ 2»

Каракозова
Екатерина
Николаевна

Ершова Елизавета, 13Лауреат
III степени лет

IV возрастная группа (16-18 лет)
Лауреат
I степени

Томилин Елисей, 16 лет СПб ГБУ ДО «Детская
школа искусств им. М.А.
Балакирева»

Ахадуллина
Наталья
Эдуардовна

Лауреат
II степени

Большакова Виктория,
16 лет

СПб ГБУ ДО «ДТГТИ»
Красносельского района

Шлыкова Анна
Евгеньевна

Лауреат
III степени

Плохих Маргарита, 17 СПБ ГБУ ПМЦ «Лигово»
ПМК «Берег», изостудия
«Художник»

Быкова Вероника
Викторовналет

Номинация «Графика»

I возрастная группа (7-9 лет)
Залюбовский Арсений,
9 лет

Лауреат
I степени

СПб ГБУ ДО «СПб ДШИ
им. М.И. Глинки»

Мещанинова Нина
Г еннадьевна

Самойленко Тимофей,
8 лет

СПб ГБУ ДО «СПб ДШИ
№3»

Лауреат
II степени

Иванова Марина
Владимировна

Лауреат
III степени

ДО ДДТ Кирпичев Иван
Владимирович

Наумов Дмитрий, 7 лет ГБУ
«Преображенский»

II возрастная группа (10-12 лет)
СПб ГБУ ДО «ДШИ им.
М.А. Балакирева»

Белик
Валентиновна

ЕленаЛауреат
I степени

Кононова Полина, 11
лет

СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№ 2»

Каракозова
Екатерина
Николаевна

Гусарова Анна, 12 летЛауреат
II степени

СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№ 17»

Исакова Надежда
Юрьевна

Зорина Мария, 11 летЛауреат
III степени

III возрастная группа (13-15 лет)
СПб ГБУ ДО «СПб ДШИ
им. М.И. Глинки»

Залюбовская Арина, 15 Мещанинова Нина
Г еннадьевна

Лауреат
I степени лет

Крапивин Игорь
Г еннадьевич

СПб ГБУ «Центр
содействия семейному
воспитанию № 4»

Селиверстов Сергей, 14
лет

Лауреат
II степени

Лауреат
III степени

Клочкова Дарья, 14 лет СПб ГБУ ДО «СПб ДХШ
№  6»

Каменецкая Анна
Алексеевна

IV возрастная группа (16-18 лет)
Лауреат
I степени

Иванов Эмин, 17 лет СПб ГБУ «Центр
содействия семейному
воспитанию № 4»

Крапивин Игорь
Г еннадьевич

V возрастная группа (19-23 лет)
Лауреат
II степени

Великолепная
Любимица-У мница-
Красавица, 20 лет

СПб ГБУ ПМЦ «Мир» Крапивин Игорь
ПМК «Перекресток» Геннадьевич

Номинация; Цифровая живопись и компьютерная графика

III возрастная группа (13-15 лет)

Зосимова Екатерина, 15 СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Лауреат
I степени

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

лет

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

Лауреат
II степени

Вялкова Елена, 15 лет

Аванесов Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна_______

СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Волошина Вероника, 15
лет

Лауреат
III степени

Специальный диплом жюри

КостицынаХудожественная студия
«Матисс»

Подпругин Даниил, 8 лет1.
Мария
Викторовна

СПб ГБУ ДО «СПб
ДХШ № 17»

ШамаеваВеденеева Арина, 9 лет2 .

Екатерина
Федоровна

19. Анисимова Мария, 14 лет СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Македонский
Александр
Михайлович

20 . СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Раздвигалова Мария, 14 лет Македонский
Александр
Михайлович

21 . СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

Бондаренко Арина, 13 лет Аванесов
Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна

22. СПб ГБУ ДО «ДШИ»
Красносельского района

АванесовФанина Кристина, 14 лет
Артур
Альбертович,
Наумова Лидия
Андреевна
Ипатова О.Н.ГБОУ СОШ №80Рак Полина, 8 лет23.
Ипатова О.Н.ГБОУ СОШ №80Рак Иван, 8 лет24.
Казина ОльгаГБОУ СОШ № 619Безручко Мария, 11 лет25.
Викторовна
Казина ОльгаГБОУ СОШ № 61926. Прокошев Владимир, 7 лет
Викторовна
Казина ОльгаГБОУ СОШ № 619Будникова Мария, 9 лет27.
Викторовна
Казина ОльгаГБОУ СОШ № 619Алексеева Ксения, 11 лет28.
Викторовна
Казина Ольга
Викторовна

ГБОУ СОШ № 619Котенко Таисия, 9 лет29.

Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя Комитета
по градостроительству и архитектуре -
главного художника Е.В. Крамскова

Приложение 1
к Протоколу от 23.11.2023 № __________

Заседания жюри межрегионального
фестиваля «Праздничный Петербург»

для школьников и студентов образовательных
учреждений среднего профессионального образования

№ Фамилия Должность Подпись
1 . Крамскова Елена

Викторовна
Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя Комитета
по градостроительству и архитектуре Z

2 . Молдованов
Станислав
Андреевич
Попченков
Николай
Алексеевич

Заместитель председателя Комитета
по культуре Санкт-Петербурга

У
Заместитель директора СПб ГКУ
«Городской центр рекламы и
праздничного оформления»_____

3 .

Заместитель директора СПб ГКУ
«НИПЦ Г енплана Санкт-Петербурга»

4. Г оловина Наталья
Борисовна_______
Кугаевский
Николай

Директор СПб ГБУ ДО «Детская
школа искусств» Красносельского
района_________________________

5.

Андреевич
Директор СПб ГБУ ДО
«Санкт-Петербургская детская школа
искусств имени М.И. Глинки»_______

6 . Никитина Алла
Владленовна

Семенова
Тамара
Г авриловна

Директор НКО Международный
Фонд Поддержки Культуры
«Мастер-Класс»_______________

7 .

Список рассылки:

1. Заместителю председателя Комитета по культуре Санкт-Петербурга
Молдованову Станиславу Андреевичу

2. Заместителю директора СПБ ГКУ «Городской центр рекламы
и праздничного оформления» Попченкову Николаю Алексеевичу,
gcrr@gcrr.ru

3. Заместитель директора СПб ГКУ «НИПЦ Генплана Санкт-Петербурга»
Головиной Наталье Борисовне, N.Golovina@kga.gov.spb.ru

4. Директору СПб ГБУ ДО «Детская школа искусств» Красносельского
района Кугаевскому Николаю Андреевичу, nikol001@mail.ru

5. Директору СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская школа искусств
Никитиной Алле Владленовне,М.И. Глинки»имени

spbdshiglinki@mail.ru

6. Директору НКО Международный Фонд Поддержки Культуры «Мастер-
Класс» Семеновой Тамаре Гавриловне, contact@mcfund.ru

mailto:gcrr@gcrr.ru
mailto:N.Golovina@kga.gov.spb.ru
mailto:nikol001@mail.ru
mailto:spbdshiglinki@mail.ru
mailto:contact@mcfund.ru